

31.1.2024

A9-0014/300

**Amendement 300**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 3 – alinéa 1 – point 12**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

12) «produit NTG»: ***un produit, autre qu'une denrée alimentaire et un aliment pour animaux, consistant en un végétal NTG ou en contenant et*** une denrée alimentaire et un aliment pour animaux consistant en ***un tel végétal***, en contenant ou produit à partir de ***celui-ci***;

12) «produit NTG»: une denrée alimentaire et un aliment pour animaux, consistant en ***des végétaux NTG***, en contenant ou produit à partir de ***végétaux NTG et d'autres produits consistant en de tels végétaux ou en contenant***;

Or. en

31.1.2024

A9-0014/301

**Amendement 301**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 5 – paragraphe 1**

*Texte proposé par la Commission*

1. Les règles qui s'appliquent aux **OGM dans la législation de l'Union** ne s'appliquent **pas** aux végétaux NTG de catégorie 1.

*Amendement*

1. Les règles qui s'appliquent aux **organismes résultant de l'application de techniques de modification génétique énumérées à l'annexe I B de la directive 2001/18/CE** s'appliquent **également** aux végétaux NTG de catégorie 1.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/302

**Amendement 302**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 5 – paragraphe 1 bis (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***1 bis. Les végétaux NTG de catégorie 1 sont soumis au même cadre juridique que les végétaux obtenus de manière conventionnelle, notamment en ce qui concerne les droits des obtenteurs et l'automultiplication.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/303

### **Amendement 303**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

### **Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### **Proposition de règlement**

#### **Article 5 – paragraphe 2**

#### *Texte proposé par la Commission*

2. Aux fins du règlement (UE) 2018/848, les règles énoncées à l'article 5, point f) iii), et à l'article 11 s'appliquent aux végétaux NTG de catégorie 1 et aux produits produits à partir de ces végétaux ou par ces végétaux.

#### *Amendement*

2. Aux fins du règlement (UE) 2018/848, les règles énoncées à l'article 5, point f) iii), et à l'article 11 s'appliquent aux végétaux NTG de catégorie 1 et aux produits produits à partir de ces végétaux ou par ces végétaux. ***Sept ans après l'entrée en vigueur du présent règlement, la Commission présente un rapport sur l'évolution de la perception des consommateurs et des producteurs, accompagné, le cas échéant, d'une proposition législative visant à lever l'interdiction de l'utilisation des NTG dans la production biologique.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/304

**Amendement 304**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 5 – paragraphe 2 bis (nouveau)**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

***2 bis. Les végétaux NTG de catégorie 1 et les produits obtenus à partir de ces végétaux ou par ces végétaux ne sont pas soumis aux mesures de coexistence établies en vertu de l'article 24 du présent règlement ou du règlement (CE) n° 1829/2003.***

Or. en

31.1.2024

A9-0014/305

### **Amendement 305**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

### **Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

### **Proposition de règlement**

#### **Article 5 – paragraphe 3**

##### *Texte proposé par la Commission*

3. La Commission est habilitée à adopter des actes délégués conformément à l'article 26 pour modifier les critères d'équivalence entre les végétaux NTG et les végétaux conventionnels établis à l'annexe I afin de les adapter au progrès scientifique et technologique en ce qui concerne les types *et* l'ampleur des modifications qui peuvent apparaître naturellement ou par sélection conventionnelle.

##### *Amendement*

3. La Commission est habilitée à adopter des actes délégués conformément à l'article 26 pour modifier les critères d'équivalence entre les végétaux NTG et les végétaux conventionnels établis à l'annexe I afin de les adapter au progrès scientifique et technologique en ce qui concerne les types, l'ampleur, *les dimensions et le nombre* des modifications qui peuvent apparaître naturellement ou par sélection conventionnelle.

Or. en

31.1.2024

A9-0014/306

**Amendement 306**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – titre**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

Procédure de vérification du statut d'un végétal NTG de catégorie 1 ***avant dissémination volontaire à toute autre fin que la mise sur le marché***

Procédure de vérification du statut d'un végétal NTG de catégorie 1

Or. en

31.1.2024

A9-0014/307

**Amendement 307**

**Norbert Lins**

au nom de la commission de l'agriculture et du développement rural

**Rapport**

**A9-0014/2024**

**Jessica Polfjärd**

Végétaux obtenus au moyen de certaines nouvelles techniques génomiques, et les denrées alimentaires et aliments pour animaux qui en sont dérivés  
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

**Proposition de règlement**

**Article 6 – paragraphe 3 – point c**

*Texte proposé par la Commission*

*Amendement*

c) une description du ou des traits et des caractéristiques qui ont été introduits ou modifiés;

c) une description du ou des traits et des caractéristiques qui ont été introduits ou modifiés, ***y compris des informations sur la ou les techniques utilisées pour obtenir le ou les traits;***

Or. en